



Sagsbehandler:

Malene Rasmussen

Telefon: 43577575

Email: mras@ishoj.dk

Journal eller CPR-nummer:

18.15.00-P21-1-18

28. juli 2023

Eliteidrætspulje Ansøgningskema

For at ansøge om tilskud fra eliteidrætspuljen skal nedenstående ansøgningskema udfyldes. Derudover skal der udarbejdes et elitebudget, hvilket der er lavet et skema til. Skemaet hentes på Ishøj Kommunes hjemmeside.

Idrætsforeningens navn, CVR nr. og ansøgningsår	Budo SportsKarate Ishøj CVR 36374381 Ansøgnings år 2023 
Hvilken idræt dyrkes og hvilke forbund er klubben medlem af?	Karate Medlem af Dansk Karate forbund DKarF samt WIKF Denmark. Klubben er repræsenteret i Dansk karate forbunds eliteudvalg, DKarF's Landshold samt Talentcenter.
Kontaktperson (Navn, adresse, tlf.nr. og mailadresse)	Thomas Larsen Spolestræde 62 2635 Ishøj info@budosportskarateishoj.dk 42 36 33 00
Begrundelse for ansøgningen Herunder, hvordan vil foreningen udvikle niveauet sportsligt, organisatorisk, økonomisk for at kunne konkurrere på højeste niveau.	Vi bruger tilskuddet fra eliteidrætspuljen til at støtte vores elite, for at de kan præstere på topplan. Dette gøres ved at støtte bla. uddannelse af træner & coach på internationalt topplan, mentaltræning, sportsernæring, fysioterapeut & massør, nyindkøb af træningsrekvisitter samt støtte til de mange udlandsrejser som vores eliteatleter har om året (normalt 20-28 weekender om året).
Antal udøvere (Navn på udøvere skal oplyses)	Klubben har 6 eliteatleter, de er flg.: Sarah Aakerman (DKarF landshold + WIKF-landshold) Optaget på Team Danmark 21 år A-Kæmper Jakob Henriksen (WIKF-landshold) 21 år Mathilde Brandt (DKarF Landshold + WIKF-landshold) 18 år B-Kæmper. Mads Aakerman (WIKF Landshold) 17 år Martin Aakerman (WIKF-landshold) 19 år Sofia Aakerman (DKarF Talentcenter + WIKF-landshold) 15 år C-Kæmper

<p>Sportsligt niveau Beskriv det sportslige niveau og hvilke resultater der er opnået de sidste 12 måneder. Beskriv også det faglige træerniveau.</p>	<p>Klubbens atleter har i 2022-23 bla. fået flg. medaljer med hjem til Ishøj: Guld, Sølv & Bronze ved Danmarksmesterskabet 2022, Sølv & Bronze til Nordisk Mesterskab 2022, Guld til NM 2023 Klubbens atleter har i 2022 deltaget til WKF U21 EM, WKF Senior EM Samt Nordiske mesterskaber. Vores trænerstab arbejder sammen med landsholdstræner fra hele verden. Vi deltog også til vores stilarts verdensmesterskab, og fik flere medaljer med hjem til Ishøj. Vi har også deltaget til 29 andre åbne mesterskaber i løbet af de sidste 12 mdr.</p>
<p>Hvilket beløb søges der om?</p>	<p>441.400 kr. Se vedlagte bilag</p>
<p>Udspecificeret elitebudget Der udfyldes et skema, som findes på kommunes hjemmeside.</p>	<p>Vi vedlægger vores regnskab for 2022 samt vores elitebudget for 2023. Se vedlagte bilag.</p>
<p>Hvad er forventningerne til det fremtidige niveau?</p>	<p>Sportslige forventninger 2023: I 2023 er vi udtaget til bla. WKF U21 EM, WKF Senior EM Samt Nordisk Mesterskab her i foråret 2023. Vi deltager til flere Premier League stævner i 2023.</p>
<p>Beskriv hvordan seneste elitestøtte er blevet anvendt (Forudsætter at foreningen tidl. har modtaget tilskud)</p>	<p>Støtte vi fik i 2022 er brugt på bla. tilskud til atleter, massør, fysisk træning, udvikling af atleter, træner samt coach. Klubbens træner er samtidigt dommer, som dommer på topplan internationalt. Han er uddannet i Europæisk karate forbund (EKF) med licens til at kunne dømme til EM. Vores coach er certificeret coach ved World Karate Federation (WKF), så han kan coache til VM, EM. Vores tilskud til rejseomkostninger for atleterne dækker kun minimalt, og bliver stadigvæk dækket via egenbetaling af atleterne. Vi er rigtig glad for at få muligheden for at kunne ansøge elitestøtte, da det er med til at vores atleter kan gøre sig gældende på internationalt topplan indenfor karateverden med støtte fra Eliteidrætspuljen. Vi har købt trænings rekvisitter til vores elite satsning samt opgraderet vores træningsudstyr.</p>
<p>Eventuelt øvrige oplysninger der skal tages med i vurderingen</p>	<p>Budo SportsKarate Ishøj er en lille klub på ca. 30 aktive medlemmer. Vi træner Karate under Dansk Karate Forbund (DKarF), og træner traditionel karate under stilarten WADO(WIKF). Der er 4 stilarter som danner grundlag for organisationen WKF (World Karate Federation), og WIKF er en af disse 4 stilarter. Vi har under DKarF, 2 Senior landsholdatlet og 1 atlet på talentcenter under DKarF. Alle har vundet medaljer til større mesterskaber i 2022/23. Derudover har vi 6 atleter på vores stilarts landshold WIKF, som også stiller op til både Verdensmesterskaber og Europamesterskaber. WKF lavet reglerne om i 2017, da WKF blev optaget til OL, da blev reglerne om hvem der kan lave VM & EM lavet om. WKF dikterede at de eneste der kunne kalde deres stævner VM & EM</p>

var WKF. Derfor ændrede alle de 4 stilarter deres navne på deres tidligere mesterskaber. WIKF Verdensmesterskabet hedder nu Global Cup, men man bliver stadigvæk stilarthold Verdensmester. Denne regelændring betyder ikke at stilarterne under WKF ikke har VM samt EM, men kun at de ikke må kalde det dette.

Vi har allerede under vores korte historie (Klubben begyndte sommeren 2015) skrevet historie. Vores DKarF landsholdatlet fik som den første danske kvindelig kadet en medalje under EKF U21 Europamesterskabet 2017 i Sofia.

Når vores atleter stiller op under WADO (WIKF) fanerne så tager vi altid medaljer med hjem. Til det sidste WIKF Global Cup 2022 tog klubbens atleter mange medaljer med hjem til Ishøj. Blandt andet fik vi 2 "verdensmester"

Vi bruger meget tid på at personligheds udvikle vores unge mennesker ved hjælp af vores træning. Vores traditionelle træning bunder i en gammel stilarthold, hvor respekt, medmenneskelighed og harmoni er nøgleord.

Samtidigt træner vi også målrettet for vores eliteatleter, der skal præstere i 20-28 internationale stævner om året.

Når vores atleter nu deltager til alle disse stævner og skal være i topform, så har de også nogle andre ting de bruger for at kunne udnytte deres talent uden for mange skader. Det er f.eks. diætist, mentor, fitnessstræning og massør. Alle disse ekstra ting er en nødvendighed for at kunne hamle op med de bedste atleter i verden inden for karaten.

Uden bredden til at sparre med for vores eliteatleter, kunne vi ikke opretholde vores elitearbejde. Vores breddearbejde er vigtigt for at kunne føde vores elitearbejde.

Alle disse udgifter for elitearbejde er ca. 70 % egenbetaling, og en væsentlig del for at kunne opretholde vores elitearbejde er tilskud. Vi søger også tilskud for vores rejseomkostninger igennem 2i.

Team Danmark har valgt ikke at støtte karate mere, så for fremtiden er karate ikke en Team Danmark sport.

Vi som klub støtter op om dual-career konceptet for vores unge atleter. Vi mener at god performance i skole går hånd i hånd med et godt elite-miljø.

Sammen med Dual-career konceptet ligger vi høj vægt på trivsel og udvikling som eliteatlet

Aspiranttitler findes ikke i DKarF regi

Følgende skal vedhæftes:

- Foreningens seneste regnskab
- Hvis foreningen har en talent- og elitestrategi bedes denne vedhæftes eller linkes til

Dato og underskrift: _____

Følgende kriterier er gældende for Eliteidrætspuljen:

- Idrætten skal være godkendt af Danmarks Idræts Forbund
- Godkendte foreninger med hjemsted i Ishøj Kommune kan ansøge
- Både foreninger med hold og individuelle udøvere kan søge
- Niveaueet på ansøgere skal være højeste nationale niveau inden for den gældende idræts konkurrencestruktur
- Ansøgning kan kun komme fra klubben (bestyrelsen)

For uddybning se *Kriterier for eliteidrætspulje* på kommunens hjemmeside.

Der ydes ikke tilskud til deltagelse i store mesterskaber, idet der findes en særskilt pulje for dette:

Ansøgningen fremsendes elektronisk til Center for Kultur og Fritid på kultur@ishoj.dk

Ansøgningsfrist er henholdsvis den 1. februar og den 1. august.

Ansøgerne behandles i Folkeoplysningsudvalget i henholdsvis marts og september.